
ROZHODNUTÍ RADY 2013/384/SZBP 

ze dne 15. července 2013, 

kterým se mění rozhodnutí 2012/325/SZBP o prodloužení mandátu zvláštní zástupkyně Evropské 
unie pro Súdán a Jižní Súdán 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 
28, čl. 31 odst. 2 a článek 33 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 11. srpna 2010 přijala Rada rozhodnutí 
2010/450/SZBP ( 1 ) o jmenování paní Rosalind MARS
DENOVÉ zvláštní zástupkyní Evropské unie (dále jen 
„zvláštní zástupkyně EU“) pro Súdán. 

(2) Dne 1. srpna 2011 přijala Rada rozhodnutí 
2011/499/SZBP ( 2 ), kterým se s ohledem na vyhlášení 
nezávislosti Jižního Súdánu změnil mandát a název 
funkce zvláštní zástupkyně EU. Její mandát má skončit 
dne 30. června 2013. 

(3) Mandát zvláštní zástupkyně EU by měl být prodloužen 
o další čtyři měsíce. 

(4) Zvláštní zástupkyně EU bude vykonávat svůj mandát za 
situace, která se může zhoršit a která by mohla bránit 
v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 
21 Smlouvy. 

(5) Rozhodnutí 2012/325/SZBP by proto mělo být odpoví
dajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2012/325/SZBP se mění takto: 

1) Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Zvláštní zástupkyně Evropské unie 

Mandát paní Rosalind MARSDENOVÉ jako zvláštní zástup
kyně Evropské unie pro Súdán a Jižní Súdán (dále jen 
„zvláštní zástupkyně EU“) se prodlužuje do 31. října 2013. 

Na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoká představitelka“) 
může být mandát zvláštní zástupkyně EU ukončen dříve, 
rozhodne-li tak Rada.“ 

2) V čl. 5 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejí
cích s mandátem zvláštní zástupkyně EU v období od 
1. července 2013 do 31. října 2013 činí 690 000 EUR.“ 

3) Vkládá se nový článek, který zní: 

„Článek 12a 

Pomoc poskytovaná v souvislosti s nároky 

Zvláštní zástupkyně EU a členové jejího týmu poskytují 
Komisi správní pomoc a přístup k příslušným spisům týka
jícím se jakýchkoli nároků vzniklých v souvislosti s jejím 
mandátem, jakož i s mandáty předchozích zvláštních 
zástupců EU pro Súdán a jsou nápomocni při poskytování 
prvků nezbytných pro vyřízení těchto nároků.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

Použije se ode dne 1. července 2013. 

V Bruselu dne 15. července 2013. 

Za Radu 
předseda 

V. JUKNA

CS 16.7.2013 Úřední věstník Evropské unie L 193/29 

( 1 ) Úř. věst. L 211, 12.8.2010, s. 42. 
( 2 ) Úř. věst. L 206, 11.8.2011, s. 50.


	Rozhodnutí Rady 2013/384/SZBP ze dne 15. července 2013, kterým se mění rozhodnutí 2012/325/SZBP o prodloužení mandátu zvláštní zástupkyně Evropské unie pro Súdán a Jižní Súdán

